Título do evento/curso: Gestão de Convênios 
Períodos 
Módulo 1: 04 e 05 de agosto de 2022 
Módulo 2: 05 e 06 de outubro de 2022 
Modalidade/Local de realização: Presencial/Brasília-DF. 
Carga horária: 32 (trinta de duas) horas. 
Valor da inscrição: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), para os dois módulos. 

A proposta ainda inclui: 

- Material de apoio para download; 
- Livro de Legislação Digital; 
- Professores renomados; 
- Apostila digitais; 
- Computadores individuais; 
- Cartão fidelidade; 
- Auditório Executivo;

[...]

1 R$ 2.947,00 R$ 2.947,00 Inexigibilidade 

Ministério da 
Defesa 

Curso de Prestação 
de Contas de 

Convênios 

4 R$ 2.357,60 R$ 11.788,00 Inexigibilidade 

9.2 O valor unitário de cada módulo é R$ 2.200,00 (quatro mil e quatrocentos reais) por participante do 

CFQ, totalizando R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). O valor está englobando a 

participação em dois treinamentos: A Nova Legislação de Convênios (Gestão de Convênios) -16 horas 

e Principais Falhas e Irregularidades nos Convênios apontadas pelo TCU -16 horas, totalizando assim 

32 horas aulas de treinamento.